# 【延期後開催版】

# 日本スポーツとジェンダー学会 第 19 回大会実施要項

日本スポーツとジェンダー学会(JSSGS)では、新型コロナウィルスの感染拡大の影響を受け、多くの会員が通常 どおりの研究活動をできない状況にあると考え、7月4日に開催を予定していた第19回大会を延期しました。加えて、 世界的な感染拡大の渦中にあって、様々な社会のひずみ(格差や差別の実態)がみえてきました。学会の理事会およ び実行委員会では、このような状況下で生じたスポーツとジェンダーの課題について、学会大会という場を活用し、会 員が問題意識を持ち寄り、共有し、議論する機会を持つことの重要性が指摘されました。

以上を踏まえ、本大会では、当初予定されていた一般発表に加えて、ワークショップ形式での全体企画を設定いたします。これに伴い、一般発表のほかに新たにワークショップにおける話題提供者を広く募集いたします。ワークショップのテーマは、「コロナ禍の下で考える『スポーツとジェンダーを展望する―東京 2020 大会後を見据えて』:課題発見・共有ワークショップ」です。

みなさまの積極的なご参加をお待ちしております。なお、第19回大会は、オンライン形式にて開催します。

#### <大会概要>

◆ 開催日時: 2020 年 10 月 24 日 (土) 12:30 ~16:45 (予定) ※終了時刻は発表演題数により変更があります

◆ 開催方法: オンライン会議システム Zoom による開催

◆ 参 加 費:会員:無料/非会員:1,000 円

◆ プログラム:一般発表(発表+質疑応答)、ワークショップ(全体会+グループディスカッション) ※ オンライン学会への参加方法、Zoomの利用方法については、参加申込者に別途ご連絡いたします。

# <参加・発表申込み期日>

◆ 大会参加申込: 申込〆切 10月23日(金)13時

◆ 一般発表申込: 申込・抄録提出が切 10月3日(土)

◆ ワークショップ話題提供申込: <u>申込・抄録提出〆切 10月3日(土)</u>

#### <大会参加申込み方法>

・ ホームページ上の「参加・発表申込みガイドページ」にアクセスし、申込フォームに必要事項を入力して送信して下さい(JSSGS ホームページ URL: https://jssgs.org)。

申込みの種類		適用	参加費	締切日		必要な手続き
参加	会員	JSSGS 会員 (正会員·学生会員)	無料	10月23日 (金) 13時	Web 申込〆切	<ul><li>・HP にある「大会参加申込フォーム」に必要事項を入力する。</li><li>・非会員は参加費の入金を済ませる。</li></ul>
	非会員	JSSGS 会員以外の方	1,000円		Web 申込 入金〆切	

# <参加費入金用口座(ゆうちょ口座)および入金方法について>

- (1) 現金またはご自身の「ゆうちょ口座」から送金する場合 (ゆうちょ銀行のATM、ゆうちょダイレクトでの送金、ゆうちょ銀行・郵便局の窓口) 【記号】12060 【番号】11406901 【口座名】ジェーエスエスジーエスタイカイジッコウイインカイ
- (2) 他の金融機関口座から「ゆうちょ口座」へ送金する場合(※ インターネットバンキング可) 【店名】二〇八(ニゼロハチ) 【預金種目】普通預金 【口座番号】1140690 【口座名】ジエーエスエスジーエスタイカイジツコウイインカイ ※振込手数料はご負担ください

# <一般発表申込み(兼大会参加申込み)方法>

※申込みの際は以下を確認して下さい

- スポーツとジェンダーに関わる研究で、研究として完結しているものとします。
- 発表者および共同研究者のすべてが本学会の会員であり、大会参加申込みを行う必要があります。
- 大会参加に必要な手続きをホームページ掲載の指定フォームから行って下さい。
- ・別途要領(申込みサイト)に従って抄録(800字)を作成し、提出して下さい。
- ・ 抄録は大会前に学会 HP に掲載され一般公開されますのでご了承ください(紙媒体の抄録集は作成しません)。

申込みの種類		適用	参加費	締切日	必要な手続き
発表	会 員	JSSGS 会員 (正会員・学生会員)	無料	10月3日(土) 申込・抄録提出 が切 10月23日(金)13時 当日配付資料提出 が切	HP の発表申込フォームに 必要事項を入力し、抄録を 提出。配付資料がある場合 は 10/23 の 13 時までに事 務局宛に提出する。

#### ◆発表·質疑応答形式

#### (1) 形式

・発表は、1 演題 20 分(発表 12 分、質疑応答 8 分)で予定しています。オンライン会議システム Zoom を利用した リアルタイムでの発表+質疑応答となります。発表時間については、申込演題数によって変更することがあります。

#### (2) 発表資料の配布

- ・<u>当日配布資料がある場合には、PDF ファイルに変換し、大会前日(10月23日)の13時までに</u>、大会実行委員会の事務局宛にお送り下さい。事前に参加申込者に共有します。
- 当日配付資料の提出先 第19回大会実行委員会事務局 e-mail アドレス: congressoffice@jssgs.org

## (3) その他

各発表者の発表順および時間については、大会が近づきましたらホームページおよびメールにてお知らせします。

## くワークショップ話題提供者申込み(兼大会参加申込み)方法>

- ・上記「一般発表申込み(兼大会参加申込み)方法」と同様の手順で、大会参加に必要な手続きをホームページ掲載 の指定フォームから行って下さい。
- ・別途要領(申込みサイト)に従って抄録(800字)を作成し、提出して下さい。
- ・ 抄録は大会前に学会 HP に掲載され一般公開されますのでご了承ください(紙媒体の抄録集は作成しません)。
- ・ワークショップ話題提供者募集の詳細については、別紙「ワークショップ話題提供者募集のお知らせ」にてご確認 下さい。

# <プログラム・抄録等の HP 掲載について>

プログラム・抄録集の冊子印刷は行わず、電子ファイル化したものを事前に学会 HP にて一般公開します。

# <オンライン発表会場へのログインについて>

- ・オンライン学会への参加方法、Zoomの利用方法は、大会が近づきましたらメールにてご案内いたします。
- ・ ID とパスワードは、大会前日にメールにてお知らせします。

# ■日本スポーツとジェンダー学会へのご入会

ホームページからいつでも入会できます。

ご不明な点は、学会事務局までお問い合わせください。e-mail: info@jssgs.org

お問い合わせ先:日本スポーツとジェンダー学会 第 19 回大会実行委員会事務局 〒470-0207 愛知県みよし市福谷町西ノ洞 21-233 東海学園大学 スポーツ健康科学部 木村研究室内 Tel:0561-36-9304 E-mail:congressoffice@jssgs.org 学会 HP:https://jssgs.org/